中国地质大学（武汉）党委组织部

关于开展 2021 年 11月份“支部主题党日”

活动的通知

各分党委（党总支部）：

根据中共湖北省委组织部和省委教育工委要求，结合学校工作

实际，现将学校 2021年 11月份党支部主题党日活动安排通知如下：

一、时间安排

集中开展活动时间为 2021年 11月 25 日，如不能在 11 月 25

日当天开展活动，经二级党组织审批同意，党支部可提前或延期开

展活动。

二、活动主题

深入学习贯彻党的十九届六中全会精神

三、活动内容

11 月 8日至 11日，中国共产党第十九届中央委员会第六次全

体会议在北京举行。全会听取和讨论了习近平受中央政治局委托作

的工作报告，审议通过了《中共中央关于党的百年奋斗重大成就和

历史经验的决议》，审议通过了《关于召开党的第二十次全国代表

大会的决议》。习近平就《中共中央关于党的百年奋斗重大成就和

历史经验的决议（讨论稿）》向全会作了说明。

党中央决定通过召开十九届六中全会，全面总结党的百年奋斗

重大成就和历史经验，是郑重的历史性、战略性决策，充分体现党

牢记初心使命、永葆生机活力的坚强意志和坚定决心，充分体现党

深刻把握历史发展规律、始终掌握党和国家事业发展的历史主动和

使命担当，充分体现党立足当下、着眼未来、注重总结和运用历史

经验的高瞻远瞩和深谋远虑。全会通过的《中共中央关于党的百年

奋斗重大成就和历史经验的决议》，坚持辩证唯物主义和历史唯物

主义的方法论，坚持正确党史观、树立大历史观，聚焦总结党的百

年奋斗重大成就和历史经验，突出中国特色社会主义新时代这个重

点，对重大事件、重要会议、重要人物的评价注重同党中央已有结

论相衔接，体现了党中央对党的百年奋斗的新认识，是一篇光辉的

马克思主义纲领性文献，是新时代中国共产党人牢记初心使命、坚

持和发展中国特色社会主义的政治宣言，是以史为鉴、开创未来、

实现中华民族伟大复兴的行动指南。

各党支部要提高政治站位，深入学习贯彻党的十九届六中全会

精神，重点学习《中共中央关于党的百年奋斗重大成就和历史经验

的决议》，结合党史学习教育和学校《“十四五”事业改革与发展总

体规划》的学习，教育引导全体党员以史为鉴、开创未来，埋头苦

干、勇毅前行，将全会精神转化为推动学校发展的强大动力。

学习资料可重点参考共产党员网推出的“中国共产党第十九届

中央委员会第六次全体会议”专题学习栏目中的解读文章和评论反

响（网址：https://www.12371.cn/special/19jlzqh/）。

四、其他安排

根据教育部党史学习教育高校第十巡回指导组和学校党史学

习教育领导小组办公室有关要求，各分党委（党总支部）、党委群

团部门和各直属单位要认真清查本单位中心组成员落实“六个一”

（讲一次专题党课、读一本党史著作、听一场党史报告、写一篇理

论文章、参加一次实践研学、指导一次学习活动）的情况，还未向

党委组织部提交中层干部理论文章或学习心得的单位，要及时将相

关材料电子版汇总后发送至 250208568@qq.com 邮箱。

各党支部要认真清查本支部党员落实“四个一”（读一本党史

著作、写一篇读书笔记、参观一次党史纪念馆（展览）、看一部党

https://www.12371.cn/special/19jlzqh/
mailto:电子档表格发送至250208568@qq.com

史电影（剧））的情况，还未向各分党委（党总支部）提交党员读

书笔记或学习心得的支部，要及时将相关材料提交给各分党委（党

总支部）汇编成册。

各分党委（党总支部）要对照 5月份填报的《“学党史、助发

展、开新局”工作台账》集中梳理本单位“我为群众办实事”执行

情况，并于 11月 30日前将《分党委（党总支部）“我为群众办实

事”执行情况表》（详见附件 1）报送至党委组织部（发送电子档

表格至 250208568@qq.com 邮箱）。

五、有关要求

1.规定动作到位。请各党支部按照湖北省委关于“支部主题党

日”规定动作的要求（重温入党誓词、学习党章、开展专题学习讨

论、按月交纳党费等）抓严抓实学习，创新活动方式方法，丰富活

动平台载体，提升活动质量和效果，并及时在《党支部组织生活记

录本》和《党员手册》进行记录。

2.集中为党员过“政治生日”。教工党支部为 11 月入党的教

工正式党员发放“政治生日”纪念卡，通过重温入党誓词、党员回

顾入党历程、党员讲党课、书记谈心谈话、支部提要求等形式，引

导党员时刻牢记党员身份，为学校改革创新发展贡献力量。学生党

支部结合支部工作实际，采取有意义的形式为 11 月入党的学生正

式党员过“政治生日”，引导学生党员带头弘扬“严在地大”校风

学风，切实发挥党员先锋模范作用。

3.强化宣传报道。请各分党委（党总支部）强化对党支部主题

党日活动的组织领导，及时总结凝练并进行宣传报道，优秀主题党

日活动材料整理后报党委组织部，党委组织部择优向省级媒体推送。

中国地质大学(武汉)党委组织部

2021 年 11月 21日

mailto:电子档表格发送至250208568@qq.com
mailto:电子档表格发送至250208568@qq.com